UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:         /TB-SKHĐT

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày         tháng 7 năm 2022

THÔNG BÁO CHIÊU SINH

CÁC KHÓA ĐÀO TẠO KHỞI SỰ KINH DOANH

 Triển khai Kế hoạch số 122/KH-UBND ngày 13/6/2022 của UBND tỉnh về

hỗ trợ đào tạo về khởi sự kinh doanh và quản trị kinh doanh cho doanh nghiệp nhỏ

và vừa năm 2022; Để nâng cao năng lực cạnh tranh, cung cấp cho doanh nghiệp

những kiến thức thiết thực trong tổ chức và hoạt động sản xuất kinh doanh. Sở Kế

hoạch và Đầu tư thông báo đến các doanh nghiệp, cá nhân, tổ chức Kế hoạch tổ

chức các khóa đào tạo “Khởi sự kinh doanh” năm 2022 để biết và đăng ký tham

gia cụ thể như sau:

1. Số lượng, thời gian, nội dung đào tạo:

Số lượng khóa đào tạo: 04 khóa

STT Thời gian dự kiến Số khóa Nội dung đào tạo Tên khóa

1

Trong tháng 9 02 khóa

Nhận thức kinh doanh và ý tưởng kinh

doanh, lập kế hoạch kinh doanh.

KS 01

2 Kiến thức, kỹ năng và những vấn đề

pháp lý trong thành lập doanh nghiệp.

KS 02

3

Trong tháng 10 02 khóa

Tổ chức tuyển dụng, đào tạo, phát

triển nhân sự.

KS 03

4 Các nội dung về chuyển đổi số liên

quan đến khởi sự kinh doanh.

KS 04

2. Địa điểm tổ chức: Tại địa bàn một số huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh.

3. Giảng viên: Đội ngũ giảng viên giảng dạy được mời từ các cơ quan, đơn vị

có chức năng giảng dạy trong và ngoài tỉnh, có trình độ và kinh nghiệm trong lĩnh

vực đào tạo các nội dung nêu trên.

4. Đối tượng: Chủ doanh nghiệp, cán bộ quản lý DNNVV; các hộ kinh

doanh, hợp tác xã có nhu cầu chuyển đổi thành loại hình doanh nghiệp; các cá

nhân, tổ chức có nguyện vọng thành lập doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

5. Chi phí: Chi phí tổ chức khóa đào tạo do Nhà nước hỗ trợ theo quy định

của Luật Ngân sách Nhà nước và các quy định khác có liên quan; học viên tự túc

chi phí ăn, ở, đi lại trong những ngày tham gia khóa đào tạo.

Các doanh nghiệp, cá nhân, tổ chức có nhu cầu tham gia khóa đào tạo, điền

đầy đủ thông tin vào Phiếu đăng ký tham gia (theo phiếu gửi kèm), gửi trực tiếp,

qua đường bưu điện hoặc email về Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 30/7/2022,

theo địa chỉ sau:

2

Phòng Đăng ký kinh doanh, Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đắk Lắk.

Địa chỉ: 17 Lê Duẩn, thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk.

Email: hanamletran@gmail.com

Căn cứ theo nội dung nhu cầu gửi về, Sở Kế hoạch và Đầu tư sẽ sắp xếp, bố

trí các học viên tham gia các khóa đào tạo cho phù hợp và thông báo cụ thể thời

gian, địa điểm tổ chức khóa đào tạo cho người tham dự.

Thông tin chi tiết vui lòng liên hệ Phòng Đăng ký kinh doanh – Sở Kế hoạch

và Đầu tư tỉnh Đắk Lắk (ĐT: 0262.3843354 gặp đ/c Nam)./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- Các Sở, ban, ngành trong tỉnh;

- TT. Phục vụ HCC tỉnh;

- Liên minh HTX tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, TP;

- Trường Đại học Tây nguyên;       (Phối hợp thông

- Trường Đại học BMT;                  tin đến các tổ

- Trường Cao đẳng Kỹ thuật ĐL;    chức cá nhân

- Trường CĐ nghề TN DTTN;        có nhu cầu)

- Hiệp hội DN tỉnh;

- Hội doanh nhân trẻ;

- VP đại diện VCCI ĐN tại ĐL;

- Doanh nghiệp; HTX trong tỉnh;

- Đài PTTH tỉnh; Báo Đắk Lắk (đưa tin)

- Cổng TT điện tử tỉnh (đăng tải);

- Cổng TT điện tử Sở KHĐT (đăng tải);

- GĐ, PGĐ Sở;

- Các Phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu VT, ĐKKD (Nam).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Phúc

mailto:hanamletran@gmail.com

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-07-04T18:57:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Hữu Phúc<phucnh@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-07-05T07:34:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-07-05T07:34:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-07-05T07:35:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!